

Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 07030005 - DATA: 07/03/2023 - VALOR: R\$ 16.584,00

UNIDADE GESTORA CMTB	ÓRGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 05.677.984/0001-63 - MERCANTIL FREITAS LTDA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
11/04/2023	LIQUIDAÇÃO	3118	2023	1.283,65

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	30.00	7,00	210,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	15.00	4,60	69,00
43412	OVOS C/ 30UND	10.00	22,00	220,00
43689	FARINHA DE MILHO	12.00	2,50	30,00
43703	ÓLEO COZINHA	4.00	10,35	41,40
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	30.00	7,00	210,00
45604	BOLACHA/BISCOITO	30.00	6,85	205,50
45605	CAFE EM PO	15.00	9,70	145,50
45606	CHA EM SACHE	15.00	4,95	74,25
45608	LEITE CX DE 1L	10.00	7,80	78,00

25/04/2023	LIQUIDAÇÃO	3141	2023	615,90
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	6.00	7,00	42,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	20.00	4,60	92,00
43412	OVOS C/ 30UND	6.00	22,00	132,00
43689	FARINHA DE MILHO	10.00	2,50	25,00



Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

43703	ÓLEO COZINHA	4.00	10,35	41,40
45604	BOLACHA/BISCOITO	20.00	6,85	137,00
45605	CAFE EM PO	10.00	9,70	97,00
45606	CHA EM SACHE	10.00	4,95	49,50

03/05/2023	LIQUIDAÇÃO	3159	2023	594,75
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	20.00	7,00	140,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	30.00	4,60	138,00
43412	OVOS C/ 30UND	3.00	22,00	66,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	10.00	7,00	70,00
45604	BOLACHA/BISCOITO	15.00	6,85	102,75
45608	LEITE CX DE 1L	10.00	7,80	78,00

09/05/2023	LIQUIDAÇÃO	3174	2023	260,50
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43689	FARINHA DE MILHO	10.00	2,50	25,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	10.00	7,00	70,00
45604	BOLACHA/BISCOITO	10.00	6,85	68,50
45605	CAFE EM PO	10.00	9,70	97,00

22/05/2023	LIQUIDAÇÃO	3196	2023	226,50
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	20.00	4,60	92,00
43689	FARINHA DE MILHO	15.00	2,50	37,50
45605	CAFE EM PO	10.00	9,70	97,00

29/05/2023	LIQUIDAÇÃO	3210	2023	976,50
------------	------------	------	------	--------



Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	25.00	7,00	175,00
43412	OVOS C/ 30UND	20.00	22,00	440,00
43703	ÓLEO COZINHA	5.00	10,35	51,75
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	10.00	7,00	70,00
45604	BOLACHA/BISCOITO	5.00	6,85	34,25
45606	CHA EM SACHE	10.00	4,95	49,50
45608	LEITE CX DE 1L	20.00	7,80	156,00

13/06/2023	LIQUIDAÇÃO	3235	2023	468,00
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
45604	BOLACHA/BISCOITO	40.00	6,85	274,00
45605	CAFE EM PO	20.00	9,70	194,00

20/06/2023	LIQUIDAÇÃO	3253	2023	50,00
------------	------------	------	------	-------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43689	FARINHA DE MILHO	20.00	2,50	50,00

28/06/2023	LIQUIDAÇÃO	3287	2023	1.028,20
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	33.00	7,00	231,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	15.00	4,60	69,00
43412	OVOS C/ 30UND	20.00	22,00	440,00
43703	ÓLEO COZINHA	2.00	10,35	20,70
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	20.00	7,00	140,00
45606	CHA EM SACHE	10.00	4,95	49,50
45608	LEITE CX DE 1L	10.00	7,80	78,00

10/07/2023	LIQUIDAÇÃO	3309	2023	338,50
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	30.00	4,60	138,00
43703	ÓLEO COZINHA	10.00	10,35	103,50
45605	CAFE EM PO	10.00	9,70	97,00

26/07/2023	LIQUIDAÇÃO	3350	2023	1.046,50
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO





Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	30.00	7,00	210,00
43412	OVOS C/ 30UND	20.00	22,00	440,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	30.00	7,00	210,00
45604	BOLACHA/BISCOITO	20.00	6,85	137,00
45606	CHA EM SACHE	10.00	4,95	49,50

25/08/2023	LIQUIDAÇÃO	3394	2023	454,50
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43689	FARINHA DE MILHO	15.00	2,50	37,50
43703	ÓLEO COZINHA	5.00	10,35	51,75
45604	BOLACHA/BISCOITO	25.00	6,85	171,25
45605	CAFE EM PO	20.00	9,70	194,00

30/08/2023	LIQUIDAÇÃO	3410	2023	2.018,00
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	42.00	7,00	294,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	18.00	4,60	82,80
43412	OVOS C/ 30UND	35.00	22,00	770,00
43689	FARINHA DE MILHO	7.00	2,50	17,50
43703	ÓLEO COZINHA	6.00	10,35	62,10
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	65.00	7,00	455,00
45604	BOLACHA/BISCOITO	27.00	6,85	184,95
45605	CAFE EM PO	3.00	9,70	29,10
45606	CHA EM SACHE	9.00	4,95	44,55
45608	LEITE CX DE 1L	10.00	7,80	78,00

28/09/2023	LIQUIDAÇÃO	3464	2023	1.851,40
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	40.00	7,00	280,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	15.00	4,60	69,00
43412	OVOS C/ 30UND	30.00	22,00	660,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	70.00	7,00	490,00
45604	BOLACHA/BISCOITO	30.00	6,85	205,50
45605	CAFE EM PO	2.00	9,70	19,40
45606	CHA EM SACHE	10.00	4,95	49,50
45608	LEITE CX DE 1L	10.00	7,80	78,00



Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

20/10/2023	LIQUIDAÇÃO	3500	2023	137,00
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
45604	BOLACHA/BISCOITO	20.00	6,85	137,00

25/10/2023	LIQUIDAÇÃO	3511	2023	1.730,55
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	43.00	7,00	301,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	12.00	4,60	55,20
43412	OVOS C/ 30UND	18.00	22,00	396,00
43703	ÓLEO COZINHA	2.00	10,35	20,70
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	100.00	7,00	700,00
45604	BOLACHA/BISCOITO	19.00	6,85	130,15
45606	CHA EM SACHE	10.00	4,95	49,50
45608	LEITE CX DE 1L	10.00	7,80	78,00

Quantidade: 16

Total: 13.080,45

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
30/06/2023	PAGAMENTO	30060004	2023	1.028,20
30/10/2023	PAGAMENTO	30100008	2023	1.730,55
30/10/2023	PAGAMENTO	30100002	2023	137,00
29/09/2023	PAGAMENTO	29090006	2023	1.851,40
31/08/2023	PAGAMENTO	31080037	2023	454,50
31/08/2023	PAGAMENTO	31080033	2023	2.018,00
31/07/2023	PAGAMENTO	31070014	2023	338,50
31/07/2023	PAGAMENTO	31070010	2023	1.046,50
30/06/2023	PAGAMENTO	30060005	2023	50,00
11/04/2023	PAGAMENTO	11040005	2023	1.283,65
30/06/2023	PAGAMENTO	30060003	2023	468,00
31/05/2023	PAGAMENTO	31050038	2023	976,50
31/05/2023	PAGAMENTO	31050017	2023	260,50
31/05/2023	PAGAMENTO	31050016	2023	226,50
05/05/2023	PAGAMENTO	05050002	2023	594,75
03/05/2023	PAGAMENTO	03050001	2023	0,90
02/05/2023	PAGAMENTO	02050010	2023	615,00

Quantidade: 17

Total: 13.080,45

